Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3943811, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 10209/SYT-NV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 05 tháng 12 năm 2021
V/v tăng cường rà soát công tác tiêm

vắc xin; quản lý, điều trị người bị

nhiễm COVID-19  trên địa bàn tỉnh

theo Công điện số 1662 của Bộ Y tế.

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn tỉnh.

(Sau đây gọi là các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 15044/UBND-KGVX ngày 03 tháng 12 năm 2021

của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Công điện số 1662/CĐ-TTg ngày 02

tháng 12 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường rà soát công

tác tiêm vắc xin; quản lý, điều trị người bị nhiễm COVID-19 trên địa bàn tỉnh,

Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện và tham mưu các sở, ban, ngành,

UBND các huyện, thành phố triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Về công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19

a) Tiếp tục đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng COVID-19

- Đảm bảo tất cả người từ 18 tuổi trở lên sinh sống, học tập và làm việc

trên địa bàn được tiêm đủ liều cơ bản (02 liều) trước ngày 15/12/2021. Việc

tiêm đủ liều cơ bản rất quan trọng trong công tác phòng chống dịch COVID-19

nhằm hạn chế tỷ lệ tử vong do nhiễm vi rút SARS-CoV-2; đặc biệt là những người

già yếu đi lại khó khăn, mắc bệnh mãn tính và trẻ mắc bệnh mãn tính cần được ưu

tiên tối đa. Trung tâm y tế tham mưu UBND các huyện, thành phố chỉ đạo rà

soát và tổ chức tiêm cho các đối tượng này, không được để sót.

- Tiếp tục triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 mũi 1 và mũi 2 cho

trẻ từ 12 đến 17 tuổi theo các Kế hoạch phân bổ vắc xin.

- Tổ chức tiêm liều bổ sung (mũi 3) cho các đối tượng đã tiêm đủ liều cơ

bản theo Công văn số 10153/SYT-NV ngày 02/12/2021 của Sở Y tế về việc

triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều bổ sung, hoàn thành trước ngày

12/12/2021.
b) Các cơ sở tiêm chủng công lập và ngoài công lập trên địa bàn tỉnh tích

cực tham gia chiến dịch tiêm chủng nhằm đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng

COVID-19, đảm bảo việc tiêm chủng an toàn, nhanh, đạt kết quả theo quy định.

2. Về công tác quản lý, điều trị người bị nhiễm COVID-19

a) Các đơn vị quán triệt và triển khai thực hiện tốt việc tiếp nhận, theo

dõi, điều trị, quản lý tất cả các F0. Không để xảy ra tình trạng F0 không liên hệ

được với cơ sở y tế, không được cấp phát thuốc điều trị.

mailto:syt@dongnai.gov.vn

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

2

Giao các Trung tâm Y tế, các Bệnh viện điều trị COVID-19 quản lý chặt

chẽ, sử dụng đúng quy định các loại thuốc kháng vi rút dạng viên dùng cho

người nhiễm SARS-CoV-2 được Sở Y tế phân bổ (từ khâu tiếp nhận, bảo quản,

cấp phát tới các đơn vị, việc theo dõi sử dụng và thu hồi thuốc trong trường hợp

bệnh nhân không sử dụng hết vì bất cứ lý do gì...), tránh thất thoát hoặc dùng sai

mục đích. Không được để xảy ra tình trạng có thuốc nhưng người bệnh không

được sử dụng. Tổ chức cấp phát kịp thời các túi thuốc cho F0, trong đó có các

thuốc kháng vi rút được Bộ Y tế cấp.

b) Sở Y tế, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thường xuyên kiểm tra,

giám sát để kịp thời phát hiện việc mua bán, sử dụng thuốc kháng vi rút được

cấp sai mục đích và phối hợp với các cơ quan chức năng liên quan xử lý các sai

phạm theo quy định.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện các nội dung chỉ đạo nêu trên,

kịp thời báo cáo các khó khăn, vướng mắc về Sở Y tế xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-05T18:37:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!